
    Российская Федерация 

Иркутская область 
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 
 

 

ПРИКАЗ 

От  _30 декабря 2016 года № 567 

 

Об итогах II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

2016/2017 учебного года  

 

 

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской 

области от 31.10.2016 № 737-мр «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 

учебном году в Иркутской области», приказа управления образования, 

молодѐжной политики и спорта от 09.11.2016 № 481 «Об организации и  

проведении II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников среди обучающихся 7-11 классов в 2016/2017 учебном году» в 

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к исследовательской деятельности, обеспечения условий 

педагогического сопровождения одаренных обучающихся, согласно графику  

в период с 14 ноября по 12 декабря 2016 г.  на территории Шелеховского 

района организован и проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников.  Состоялись предметные олимпиады среди 

обучающихся 7-11 классов по английскому и немецкому языкам,  истории,  

обществознанию, праву,  математике, экологии, русскому языку, литературе, 

физике, биологии, географии, химии, информатике и ИКТ, технологии,  

основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству 

(мировая художественная культура).      

В олимпиадах приняли участие 985 школьников из всех 

общеобразовательных организаций,  победителями и призѐрами стали 254 

(25,8 %) обучающихся. По количеству призовых мест лидируют 

обучающиеся  МБОУ ШР «Шелеховский лицей» – 116 (41,6 %), МБОУ ШР 

«Гимназия» – 41 (29,7 %),  МКОУ ШР «СОШ № 4» – 32 (25,8 %).   

Сложными предметами для участников олимпиад остаются география, 

физика, математика, информатика, МХК, немецкий язык.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь Положением об 

управлении образования, молодѐжной политики и спорта Администрации 

Шелеховского муниципального района, утверждѐнным решением Думы 

Шелеховского муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



2 

 

1. Утвердить итоги II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 
№ ФИ призѐра Образовательная 

организация 

ФИО учителя Кол-

во  

бал- 

лов 

Результат 

Английский язык 7 класс (максимальный балл - 70) 

1 Васюков Аркадий МБОУШР 

«Гимназия» 

Платонова Е.В. 51 победитель 

2 Рупасов Марк МБОУШР 

«Гимназия» 

Миллер Е.В. 48 призѐр 

3 Булатова Алиса МБОУШР 

«Гимназия» 

Рукосуева А.А. 46 призѐр 

4 Будкевич Илья МКОУ ШР 

«СОШ № 1» 

Осипова Л.С. 44 призѐр 

5 Маркелов Даниил МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Поветкина Н.А. 40 призѐр 

6 Матвеев Кирилл МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Поветкина Н.А. 37 призѐр 

7 Алексеева Алина МБОУШР 

«Гимназия» 

Платонова Е.В. 36 призѐр 

8 Отченаш Александра МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Поветкина Н.А. 36 призѐр 

9 Швецова Алина МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Лбова В.А. 36 призѐр 

Английский язык 8 класс (максимальный балл – 70) 

10 Лившиц Елизавета МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Петухова Т.П. 

Гудина М.С. 

52 победитель 

11 Орлова Софья МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселѐва Т.Ю. 

Карева И.Е. 

50 призѐр 

12 Шерстнев Денис МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселѐва Т.Ю. 

Крупицкая Н.И. 

50 призѐр 

13 Пьянкова Ольга МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселѐва Т.Ю. 

Карева И.Е. 

47 призѐр 

14 Ицкович Алиса МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Петухова Т.П. 

Крупицкая Н.И. 

43 призѐр 

15 Марченко Валерий МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Качан Е.В. 

Карева И.Е. 

41 призѐр 

16 Тучинов Филипп МБОУШР 

«Гимназия» 

Карева И.Е. 40 призѐр 

Английский язык 9 класс (максимальный балл - 120) 

17 Почекунина Марина МБОУ ШР «Ше-

леховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

85 победитель 

18 Панькова Екатерина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

Пономарѐва 

А.В. 

80 призѐр 



3 

 

лицей» 

19 Богоутдинова Мария МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

73 призѐр 

20 Баев Артѐм МБОУШР 

«Гимназия» 

Шагдурова И.Б. 71 призѐр 

21 Вдовиченко Богдан МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселѐва Т.Ю. 71 призѐр 

22 Артемьева Яна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Киселѐва Т.Ю. 67 призѐр 

23 Эле Диана МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Петухова Т.П. 65 призѐр 

Английский язык 10 класс (максимальный балл - 120) 

24 Муратов Владислав МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

88 победитель 

25 Гнездилова Юлия МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Хорошайло Т.Н. 86 призѐр 

26 Положенцева Валерия МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

86 призѐр 

27 Есепѐнок Елена МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Лесникова Т.В. 76 призѐр 

28 Пономарѐва Марина МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

74 призѐр 

29 Безносова Милена МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

68 призѐр 

30 Метельская Елизавета МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Киселѐва Т.Ю. 66 призѐр 

31 Савватеев Владислав МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Хорошайло Т.Н. 65 призѐр 

32 Горбушин Кирилл МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Киселѐва Т.Ю. 62 призѐр 

33 Черемных Руслан МБОУШР 

«Гимназия» 

Карева И.Е. 61 призѐр 

Английский язык 11 класс (максимальный балл – 120) 

34 Рагозина Марина МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

97 победитель 

35 Осадченко Наталья МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

80 призѐр 

36 Головинов Игорь МБОУ ШР  

«Шелеховский 

Пономарѐва 

А.В. 

79 призѐр 



4 

 

лицей» 

37 Незнаемов Никита МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

78 призѐр 

38 Верпаховская Галина МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

77 призѐр 

39 Сизанова Лиана МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Гудина М.С. 76 призѐр 

40 Ржепко Владимир МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

75 призѐр 

41 Ильина Полина МБОУ ШР  

«Шелеховский 

лицей» 

Пономарѐва 

А.В. 

71 призѐр 

Биология 7 класс (максимальный балл – 43,5) 

42 Лихачѐва Валерия МКОУ ШР 

«СОШ № 7» 

Лихачѐва М.Ю. 24,5 победитель 

43 Шульга Михаил МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Киреева А.В. 24 призѐр 

44 Грушко Ефим МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Ярцева О.В. 22,5 призѐр 

45 Алексеева Алина МБОУШР 

«Гимназия» 

Непомнящих 

Ю.С. 

22 призѐр 

46 Ивина Анна МКОУ ШР 

«СОШ № 7» 

Лихачѐва М.Ю. 22 призѐр 

47 Кириллов Владислав МБОУШР 

«Гимназия» 

Непомнящих 

Ю.С. 

22 призѐр 

Биология 8 класс (максимальный балл – 45) 

48 Забобонин Константин МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 

Мухматчина 

Н.В. 

27,5 победитель 

49 Смирнова Полина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 

Мухматчина 

Н.В. 

27 победитель 

50 Залесская Светлана МКОУ ШР 

«СОШ № 1» 

Рязановская 

Л.А. 

26 призѐр 

51 Антонова Юлия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 

Мухматчина 

Н.В. 

25 призѐр 

52 Мартыненко Егор МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 

Мухматчина 

Н.В. 

25 призѐр 

53 Ермошкин Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 

Михайлова О.А. 

24,5 призѐр 

Биология  9 класс (максимальный балл – 77) 

54 Анисимов Артѐм СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей»  – СОШ 

с. Баклаши 

Кожучкова Е.А. 38,5 призѐр 

55 Морозова Полина МКОУ ШР Пяткова Е.В. 38,5 призѐр 



5 

 

«СОШ № 5» 

Биология 10 класс (максимальный балл – 100) 

56 Барахоева Ксения МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 62 победитель 

57 Метельская Елизавета МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 55 призѐр 

Биология 11 класс (максимальный балл – 118) 

58 Москалѐв Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 72,5 победитель 

59 Цымбал Илья МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Зуева С.Н. 69,5 призѐр 

60 Истомин Владислав МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Карпова Е.Г. 66 призѐр 

География 

Победителей и призѐров нет 

История 7 класс (максимальный балл – 100) 

61 Отченаш Александра МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Зейналова Г.А. 52 победитель 

62 Рахимова Фотима МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Зейналова Г.А. 51 призѐр 

63 Десятов Виктор МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Шашутина С.П. 51 призѐр 

64 Кологриев Евгений МКОУ ШР 

«СОШ № 1» 

Болгова Е.С. 51 призѐр 

История 8 класс (максимальный балл – 100) 

65 Рубцова Мария МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Погребняк Т.А. 

Коробцова О.Л. 

69 победитель 

66 Золотухина Елизавета МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Черепанова 

И.А. 

53 призѐр 

67 Дорош Евгений МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Сидорова Л.В. 52 призѐр 

68 Сокольникова Людмила МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Погребняк Т.А. 

Черепанова 

И.А. 

52 призѐр 

История 9 класс (максимальный балл – 100) 

69 Забобонин Константин 

(8 класс) 

МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Погребняк Т.А. 

Коробцова О.Л. 

75 победитель 

70 Федосова Любовь МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Косолапова 

И.М. 

62 призѐр 

71 Гордеева Полина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Погребняк Т.А. 52 призѐр 

72 Синельников Олег МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Устьянова Г.В. 52 призѐр 

73 Баюшкин Никита МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Устьянова Г.В. 51,5 призѐр 



6 

 

История 10 класс (максимальный балл – 100) 

74 Якимов Михаил МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 56 победитель 

75 Буякова Анна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 54 призѐр 

76 Балтахинов Александр МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Сверкунова 

О.А. 

52,5 призѐр 

77 Миронов Дмитрий МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Устьянова Г.В. 50,5 призѐр 

История 11 класс (максимальный балл – 100) 

78 Биткина Марина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В. 52 победитель 

79 Смолянский Евгений МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Кулик Л.В. 51 призѐр 

80 Терентьев Сергей МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Сверкунова 

О.А. 

51 призѐр 

Информатика и ИКТ 

Информатика 11 класс (максимальный балл – 500) 

81 Ильюшин Александр МБОУШР 

«Гимназия» 

Водальчук С.А. 265 победитель 

Литература 7 класс (максимальный балл – 50) 

82 Швецова Кристина МКОУ ШР 

«Большелугская 

средняя школа 

№ 8» 

Демидова М.В. 41 победитель 

83 Беляевская Ульяна МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Михайлова И.А. 40 призѐр 

84 Булатова Алиса МБОУШР 

«Гимназия» 

Шамаева Л.Г. 35 призѐр 

85 Чикеева Елизавета МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Михайлова И.А. 33 призѐр 

86 Лихачѐва Валерия МКОУ ШР 

«СОШ № 7» 

Парфѐнова М.В. 32 призѐр 

87 Залогина Валентина МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Кошкина Е.Г. 31 призѐр 

88 Мифтахова Аделина МБОУШР 

«Гимназия» 

Боровская Л.П. 31 призѐр 

89 Сапельникова Диана МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Михайлова И.А. 29 призѐр 

90 Окольникова 

Александра 

МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Кошкина Е.Г. 27 призѐр 

91 Кузьменкова Екатерина МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Мурашкина 

Л.А. 

26 призѐр 

Литература 8 класс (максимальный балл – 50) 

92 Забобонин Константин МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 

Осипова В.М. 

29 победитель 

93 Чебунина Ольга МБОУШР 

«Гимназия» 

Драченина С.В. 27 призѐр 



7 

 

94 Шмелѐва Злата МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 

Драченина С.В. 

25,5 призѐр 

95 Жукова Полина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дѐмина Н.В. 

Горбачѐва Л.С. 

25 призѐр 

Литература 9 класс (максимальный балл – 100) 

96 Дмитриева Анастасия МБОУШР 

«Гимназия» 

Цепелева В.В. 75 победитель 

97 Васильева Авигея МКОУ ШР 

«ООШ № 11» 

Дмитриева О.Г. 63 призѐр 

98 Шамрина Ольга МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дѐмина Н.В. 60 призѐр 

99 Былкова Анастасия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 59 призѐр 

100 Андреева Ксения МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 54 призѐр 

Литература 10 класс (максимальный балл – 100) 

101 Петухова Александра МКОУ ШР 

«Большелугская 

средняя школа 

№ 8» 

Демидова М.В. 82 победитель 

102 Цветкова Валерия МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Бушмагина А.В. 65 призѐр 

103 Концевая Анастасия МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Чуева С.Ю. 56 призѐр 

Литература 11 класс (максимальный балл – 100) 

104 Распопова София МБОУШР 

«Гимназия» 

Драченина С.В. 80 победитель 

Математика 9 класс (максимальный балл – 35) 

105 Никифоров Кирилл МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Гржебовская 

О.Е. 

19 победитель 

106 Панькова Екатерина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Курдамосова 

Е.С. 

18 призѐр 

107 Шулепов Егор МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Хасанова Е.Н. 18 призѐр 

Математика 10 класс (максимальный балл – 35) 

108 Шуклин Иван МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Беликова В.Д. 18 победитель 

Математика 11 класс (максимальный балл – 35) 

109 Кобелева Ольга МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аргунова Н.А. 19 победитель 

110 Хантаева Надежда МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Копылова Н.П. 18 призѐр 



8 

 

111 Рагозина Марина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Беликова В.Д. 18 призѐр 

Немецкий язык 

10 класс (максимальный балл – 120) 

112 Чистяков Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Григорьева В.А. 

 

63 победитель 

ОБЖ 7 класс (максимальный балл – 200) 

113 Евстягина Валентина МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Балышева О.А. 114 победитель 

114 Нейдорф Рудольф МКОУ «СОШ 

№ 9» 

Горпенюк С.В. 112 призѐр 

115 Цыплаков Никита МКОУ ШР 

«СОШ № 12» 

Барета Л.П. 112 призѐр 

116 Федотов Данил МКОУ «СОШ 

№ 9» 

Горпенюк С.В. 105 призѐр 

117 Балабанов Даниил МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Балышева О.А. 101 призѐр 

118 Отченаш Александра МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Балышева О.А. 100 призѐр 

ОБЖ 8 класс (максимальный балл – 200) 

119 Михайлов Никита СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей»  – СОШ 

с. Баклаши 

Орлов В.И. 109 победитель 

120 Матвеева Анастасия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов 

И.В. 

108 призѐр 

121 Сидоров Валерий МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Леонидов В.А. 107 призѐр 

122 Коцюбчук Артѐм МКОУ «СОШ 

№ 9» 

Горпенюк С.В. 106 призѐр 

123 Березин Владимир МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аргунова Н.А. 103 призѐр 

124 Зуева Елизавета МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Мухматчина 

Н.В. 

101 призѐр 

ОБЖ 9 класс (максимальный балл – 200) 

125 Васильева Авигея МКОУ ШР 

«ООШ № 11» 

Емльянов К.А. 115 победитель 

126 Бердникова Надежда МКОУ ШР 

«СОШ № 12» 

Барета Л.П. 110 призѐр 

127 Константинова 

Маргарита 

МКОУ ШР 

«Большелугская 

средняя школа 

№ 8» 

Малашкевич 

Т.И. 

101 призѐр 

ОБЖ 10 класс (максимальный балл – 200) 

128 Шубин Ярослав МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов 

И.В. 

156 победитель 

129 Пономарѐв Владислав МКОУ ШР Балышева О.А. 130 призѐр 



9 

 

«СОШ № 4» 

130 Гребнева Видана МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов 

И.В. 

128 призѐр 

131 Понаити Анатолий МКОУ ШР 

«СОШ № 7» 

Кошкина Е.И. 128 призѐр 

132 Шматов Фѐдор МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов 

И.В. 

126 призѐр 

133 Шонин Дмитрий МКОУ «СОШ 

№ 9» 

Горпенюк С.В. 121 призѐр 

134 Писарик Владимир МКОУ ШР 

«СОШ № 12» 

Барета Л.П. 115 призѐр 

135 Кудельский Антон МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Леонидов В.А. 109 призѐр 

ОБЖ 11 класс (максимальный балл – 200) 

136 Буянов Антон МКОУ ШР 

«СОШ № 12» 

Барета Л.П. 113 победитель 

137 Карпов Максим МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б. 113 победитель 

138 Нестеров Павел МКОУ ШР 

«СОШ № 12» 

Барета Л.П. 111 призѐр 

139 Швецов Илья МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов 

И.В. 

111 призѐр 

140 Кокарева Анна МКОУ ШР 

«СОШ № 12» 

Барета Л.П. 105 призѐр 

141 Котельников Евгений МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Аксаментов 

И.В. 

101 призѐр 

Обществознание 7 класс (максимальный балл – 75 ) 

142 Сапельникова Диана МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Зейналова Г.А. 40 победитель 

143 Николаева Полина МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Зейналова Г.А. 39 призѐр  

144 Малько Маргарита МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Бородин Н.П. 38 призѐр 

Обществознание 8 класс (максимальный балл – 75) 

145 Рубцова Мария МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Погребняк Т.А. 

Коробцова О.Л. 

41 победитель 

146 Березина Надежда МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Черепанова 

И.А. 

39 призѐр 

147 Мухомедзянов Даниил МКОУ ШР 

«СОШ № 1» 

Дивисенко Л.Я. 38 призѐр 

Обществознание 9 класс (максимальный балл – 90) 

148 Фѐдоров Даниил МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Погребняк Т.А. 49 победитель 

149 Шамрина Ольга МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 46 призѐр 



10 

 

150 Федосова Любовь МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Косолапова 

И.М. 

46 призѐр 

151 Баюшкин Никита МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Устьянова Г.В. 46 призѐр 

152 Синельников Олег МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Устьянова Г.В. 46 призѐр 

Обществознание 10 класс (максимальный балл – 90) 

153 Белицкая Анна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 51 победитель 

154 Прокопенко Алина МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Сверкунова 

О.А. 

49 призѐр 

155 Якимов Михаил МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 48 призѐр 

156 Кадникова Ангелина МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Сверкунова 

О.А. 

47 призѐр 

157 Власова Анастасия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 46 призѐр 

158 Гайдучонок Лев МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Бородин Н.П. 46 призѐр 

159 Цветкова Валерия МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Черепанова 

И.А. 

46 призѐр 

Обществознание 11 класс (максимальный балл – 90) 

160 Смолянский Евгений МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Кулик Л.В. 49 победитель 

161 Москалѐв Никита МБОУ ШИР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В. 46 призѐр 

Право 9 класс (максимальный балл – 200) 

162 Баюшкин Никита МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Устьянова Г.В. 105 победитель 

163 Кушенко Данил МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Устьянова Г.В. 102 призѐр 

Право 10 класс (максимальный балл – 200) 

164 Кошкин Антон МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 123 победитель 

165 Головина Татьяна МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Черепанова 

И.А. 

115 призѐр 

166 Андреева Екатерина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мокрецкая Н.В. 101 призѐр 

Право 11 класс (максимальный балл - 200) 

167 Портнов Владислав МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Шашкова Т.В. 142 победитель 

168 Василенко Анастасия МБОУШР 

«Гимназия» 

Курышова И.В. 117 призѐр 

Русский язык 7 класс (максимальный балл – 45) 

169 Корнилова Мария МБОУШР Шамаева Л.Г. 22,5 призѐр 



11 

 

«Гимназия» 

Русский язык 8 класс (максимальный балл – 45) 

170 Орлова Софья МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 

Драченина С.В. 

27,5 победитель 

171 Литвинова Ульяна МБОУШР 

«Гимназия» 

Драченина С.В. 23,5 призѐр 

172 Чебунина Ольга МБОУШР 

«Гимназия» 

Драченина С.В. 23 призѐр 

Русский язык 9 класс (максимальный балл – 41) 

173 Куренкова Анна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мосалова Т.М. 26,5 победитель 

174 Додатко Софья МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дѐмина Н.В. 25,5 призѐр 

175 Панькова Екатерина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Мосалова Т.М. 25 призѐр 

176 Баев Никита МБОУШР 

«Гимназия» 

Чигладзе Н.А. 21 призѐр 

Русский язык 10 класс (максимальный балл – 43) 

177 Цветкова Валерия МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Демченко Г.Н. 26 победитель 

178 Андреева Екатерина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Ложникова 

Е.М. 

23,5 призѐр 

179 Потѐмкина Софья МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Ложникова 

Е.М. 

23 призѐр 

180 Левашева Мария МКОУ ШР 

«СОШ № 2» 

Чуева С.Ю. 23 призѐр 

181 Петухова Александра МКОУ ШР 

«Большелугская 

средняя школа 

№ 8» 

Демидова М.В. 22,5 призѐр 

182 Есепѐнок Елена МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Ложникова 

Е.М. 

22 призѐр 

183 Черепанова Дарья МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Ложникова 

Е.М. 

22 призѐр 

Русский язык 11 класс (максимальный балл – 43) 

184 Рагозина Марина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 27 победитель 

185 Табаров Тимур МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 26 призѐр 

186 Иванова Яна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Тутаева О.В. 24 призѐр 



12 

 

187 Головинов Игорь МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Ложникова 

Е.М. 

23,5 призѐр 

188 Щелкунова Анастасия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дѐмина Н.В. 23 призѐр 

189 Москвитин Данила МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Ложникова 

Е.М. 

22 призѐр 

190 Платонов Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Дѐмина Н.В. 22 призѐр 

191 Татаринова Юлия МКОУ ШР 

«СОШ № 1» 

Шерстова Е.В. 21,5 призѐр 

 Технология 7 класс. Девушки (максимальный балл – 115) 

192 Малиновская Елизавета МБОУШР 

«Гимназия» 

Малиновская 

Е.А. 

96 победитель 

193 Евстягина Валентина МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Ростегаева Т.А. 95 призѐр 

194 Жуденко Ульяна МКОУ ШР 

«СОШ № 5» 

Осипенко Ю.В. 93 призѐр 

Технология 7 класс. Юноши (максимальный балл – 115) 

195 Другов Денис МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б. 78 победитель 

196 Кириллов Владислав МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б. 75 призѐр 

197 Никитин Константин МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б. 74 призѐр 

Технология 8 класс.  Девушки (максимальный балл – 115) 

198 Сугакова Ксения МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Малиновская 

Е.А. 

100 победитель 

199 Эрбутаева Юлия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Малиновская 

Е.А. 

99 призѐр 

Технология 8 класс. Юноши (максимальный балл – 115) 

200 Богуславский Семѐн МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б. 83 победитель 

201 Резаков Денис МБОУШР 

«Гимназия» 

Муратов А.Б. 72 призѐр 

Технология 9 класс. Девушки (максимальный балл – 125) 

202 Сахаровская Анна МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Филиппова Л.Н. 100 победитель 

203 Сохацкая Алина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Малиновская 

Е.А. 

99 призѐр 

Технология 9 класс. Юноши (максимальный балл – 125) 

204 Ткачѐв Александр МКОУ ШР 

«СОШ № 12» 

Серебренников 

А.А. 

66 победитель 

Физика 7 класс (максимальный балл – 40) 

205 Рахимова Фотима МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Пустарнакова 

Н.А. 

24 победитель 



13 

 

206 Маслий Елизавета МБОУШР 

«Гимназия» 

Распопова О.Л. 21 призѐр 

Физкультура 7-8 классы. Девушки (максимальный балл – 100)  

207 Егорова Алина МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г. 87 победитель 

208 Блинова Марианна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 85 призѐр 

209 Заборская Екатерина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 83 призѐр 

210 Окольникова Софья МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г. 82 призѐр 

211 Светлолобова Милена МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 80 призѐр 

212 Храмцова Вероника СП МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» - СОШ с. 

Баклаши 

Онохова Т.Я. 80 призѐр 

Физкультура 7-8 классы. Юноши (максимальный балл – 100) 

213 Блем Александр МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 93 победитель 

214 Корытченко Семѐн МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Попова Е.В. 91 призѐр 

215 Сидоров Антон МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 90 призѐр 

216 Рюмин Павел МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 88 призѐр 

217 Резаков Денис МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г. 87 призѐр 

218 Леонтьев Максим МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 83 призѐр 

219 Жданович Сергей МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Попова Е.В. 80 призѐр 

220 Князьков Макар МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г. 80 призѐр 

Физкультура 9-11 классы. Девушки (максимальный балл – 100) 

221 Орлюк Юлия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 93 победитель 

222 Репина Анна МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г. 88 призѐр 

223 Грехнѐва Владимира МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 86 призѐр 

224 Толстикова Анастасия МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Попова Е.В. 84 призѐр 



14 

 

225 Захаренко Софья МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Попова Е.В. 82 призѐр 

225 Вороно Юлия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Баянова Т.В. 81 призѐр 

226 Трещева Арина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 81 призѐр 

227 Шевякова Алѐна МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Попова Е.В. 81 призѐр 

228 Шуреева Анна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Баянова Т.В. 80 призѐр 

Физкультура 9-11 классы. Юноши (максимальный балл – 100) 

229 Двойнишников Валерий МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г. 96 победитель 

230 Кожевников Даниил МБОУШР 

«Гимназия» 

Жукова С.Г. 93 призѐр 

231 Карпов Максим МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г. 91 призѐр 

232 Сапунов Никита МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г. 91 призѐр 

233 Демидов Иван МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 82 призѐр 

234 Быков Никита МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г. 81 призѐр 

235 Портнов Владислав МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Леонтьева С.А. 80 призѐр 

236 Работько Денис МБОУШР 

«Гимназия» 

Латышко Н.Г. 80 призѐр 

Химия 9 класс (максимальный балл – 100) 

237 Савин Иван МКОУ ШР 

«СОШ № 4» 

Целиковская 

Е.В. 

62,5 победитель 

238 Лузгин Владимир МБОУШР 

«Гимназия» 

Непомнящих 

Ю.С. 

51 призѐр 

Химия 10 класс (максимальный балл – 100) 

239 Метельская Елизавета МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Зенина Е.В. 61 победитель 

240 Черемных Руслан МБОУШР 

«Гимназия» 

Непомнящих 

Ю.С. 

52 призѐр 

Химия 11 класс (максимальный балл – 100) 

241 Коваленко Валентин МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Зенина Е.В. 58 победитель 

242 Орлюк Юлия МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Зенина Е.В. 51 призѐр 

Экология 9 классы (максимальный балл – 37) 

243 Копылова Александра МБОУ ШР Огнева С.А. 24,5 победитель 



15 

 

«Шелеховский 

лицей» 

Экология 10 класс (максимальный балл – 40) 

244 Прудниченко Никита МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 26 победитель 

245 Метельская Елизавета МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 25,5 призѐр 

246 Барахоева Ксения МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 25 призѐр 

247 Шматов Фѐдор МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 22 призѐр 

Экология 11 класс (максимальный балл – 40) 

248 Душкина Яна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 36,5 победитель 

249 Хантаева Надежда МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 28 призѐр 

250 Истомин Владислав МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 28 призѐр 

251 Ахроменко Кирилл МКОУ ШР 

«СОШ № 7» 

Лихачѐва М.Ю. 28 призѐр 

252 Андросова Анна МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 23 призѐр 

253 Ермакова Кристина МБОУ ШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Огнева С.А. 22 призѐр 

254 Зенков Павел МКОУ ШР 

«СОШ № 7» 

Лихачѐва М.Ю. 21 призѐр 

 

2. Наградить победителей и призѐров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников Дипломами управления образования, 

молодѐжной политики и спорта Администрации Шелеховского 

муниципального района. 

3. Объявить благодарность: 

­ учителям, подготовившим победителей и  призѐров II 

(муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 2016-2017 

учебного года; 

­ администрации общеобразовательных организаций: МКОУ ШР «СОШ 

№ 5» (С.И. Доброхотов), МКОУ ШР «СОШ № 6» (Е.А. Дворянская), МКОУ 

ШР  «СОШ № 4» (В.М. Осипова), МБОУ ШР «Гимназия» (Т.М. 

Зараменская), МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (О.А. Меновщикова), на 

базе которых проводились районные олимпиады, – за создание условий  для 



16 

 

проведения II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников  2016-2017 учебного года; 

­  Демьянковой О.О., заместителю директора по УВР МКОУ ШР «СОШ 

№ 5», руководителю пункта проведения олимпиад; Максимовой М.И., 

заместителю директора МКОУ ШР «СОШ № 6», руководителю пункта 

проведения олимпиад; Кулику Л.В., заместителю директора по БЖ МКОУ 

ШР «СОШ № 5», Штыбо Г.В., заместителю директора по УВР МКОУ ШР 

«СОШ № 4», руководителю пункта проведения олимпиад,  Журавлѐвой-Борн 

О.А., заместителю директора по УВР МБОУ ШР «Гимназия», руководителю 

пункта проведения олимпиад,  – за эффективную организацию работы 

пунктов проведения II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2016-2017 учебного года;  

­ Хорошайло Т.Н., руководителю районного методического объединения 

учителей иностранных языков (МКОУ ШР «СОШ № 2»); Сизых Л.Н., 

учителю английского языка (МКОУ ШР «СОШ № 4»); Поветкиной Н.А., 

учителю английского языка  (МКОУ ШР «СОШ № 4»); Горенской С.А., 

учителю английского языка (МКОУ ШР «СОШ №4»);   Андрюхиной О.В., 

руководителю районного методического объединения учителей музыки и 

МХК (МКОУ ШР «СОШ № 2»); Дѐминой Н.В., руководителю районного 

методического объединения учителей русского языка и литературы (МБОУ 

ШР «Шелеховский лицей»);  Косолаповой И.М., руководителю районного 

методического объединения учителей истории и обществознания (МКОУ ШР 

«СОШ № 2»); Кирилловой Т.Н., руководителю районного методического 

объединения учителей математики (МКОУ ШР «СОШ №5»), Леонидову 

В.А., учителю ОБЖ (МКОУ ШР «СОШ № 6»); Ростегаевой Т.А., 

руководителю районного методического объединения учителей технологии 

(МКОУ ШР «СОШ № 4»), Филипповой Л.Н., учителю технологии (МКОУ 

ШР «СОШ № 4»), Аюшееву В.В., учителю технологии (МКОУ ШР «СОШ № 

4») Лихачѐвой М.Ю., руководителю районного методического объединения 

учителей биологии и химии  (МКОУ ШР «СОШ №7»); Чирковой А.В., 

руководителю районного методического объединения учителей физики 

(МКОУ ШР «СОШ № 2»), Силинской Ю.А., тренеру-преподавателю по 

художественной гимнастике (МКОУ ДОД ДСШ),  –   за оказание помощи в 

организации и проведении  II (муниципального) этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2016-2017 учебного года. 

4. Рекомендовать администрации общеобразовательных организаций 

предоставить дни отдыха учителям, принявшим участие в проверке 

олимпиадных работ, или поощрить иными способами согласно отработанному 

времени,  Положению об оплате труда в образовательной организации: 
Предмет Ф.И.О. педагога Образовательная 

организация 

Количество  

дней 

Иностранные 

языки 

(английский, 

немецкий)  

Хорошайло Т.Н. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 2» 

3 

Осипова Л.С. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Божко Н.К. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 



17 

 

Сенцова И.А. МКОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Хизовец Е.Н. МКОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Платонова Е.В. МБОУШР «Гимназия» 1 

Миллер Е.В. МБОУШР «Гимназия» 1 

Шагдурова И.Б. МБОУШР «Гимназия» 1 

Рукосуева А.А. МБОУШР «Гимназия» 1 

Адаховская О.В. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с. Баклаши 

1 

Горенская С.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Поветкина Н.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Сизых Л.Н. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Сыроватская Л. Е. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Чижова Е.Н. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Гудина М.С. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Головнева А.А. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Булатова И.В. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Руденко С.В. МКОУ ШР 

«Большелугская средняя 

школа № 8» 

1 

Суренкова И.А. МКОУ ШР 

«Большелугская средняя 

школа № 8» 

1 

Ходакова М.В. МКОУ ШР 

«Большелугская средняя 

школа № 8» 

1 

Петухова Т.П. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

2 

Пономарѐва А.В. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

2 

Киселѐва Т.Ю. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Григорьева В.А. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

МХК 

Андрюхина О.В. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 2» 

1 

Игнатьева И.С. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Физика Чиркова А.В. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 2» 

1 

Чурсина М.П. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с. Баклаши им. 

А.П. Белобородова 

1 

Пустарнакова Н.А. МКОУ «СОШ № 4» 1 

Преловская Ю.А. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Распопова О.Л. МБОУШР  «Гимназия» 1 

Технология 

(девочки) 

Ростегаева Т.А. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 4» 

2 

Яньшина Т.В. МКОУ ШР «СОШ № 2» 2 



18 

 

Малиновская Е.А. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» –  

структурное 

подразделение СОШ с. 

Баклаши им. А.П. 

Белобородова 

2 

Филиппова Л.Н. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Осипенко Ю.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Люлько Н.И. МКОУ ШР «СОШ № 6» 2 

Технология 

(мальчики) 

Кудаков С.Н. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 9» 

2 

Левицкий А.А. МКОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Аюшеев В.В. МКОУ ШР  «СОШ № 4» 2 

Муратов А.Б. МБОУШР  «Гимназия» 2 

Русский язык, 

литература  

Дѐмина Н.В. Председатель 

предметной комиссии 

МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

2 

Почерней О.К. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

Чеботнягина Н.П. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Чуева С.Ю. МКОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Мурашкина Л.А. МКОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Боровская Л.П. МБОУШР  «Гимназия» 1 

Чигладзе Н.А. МБОУШР  «Гимназия» 2 

Ерофеева  А.В. МБОУШР  «Гимназия» 2 

Бестаева Н.Д. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Загвоздина М.Ю. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Постникова С.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Кошкина Е.Г. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Жагарина В.Д. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Фѐдорова Н.А. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Безлер И.В. МКОУ ШР «СОШ № 7» 2 

Зыкина Е. Е. МКОУ ШР «СОШ № 8» 2 

Чукавина А.Ю. МКОУ ШР «СОШ № 8» 2 

Демидова М.В. МКОУ ШР «СОШ № 8» 2 

Дмитриева О.Г. МКОУ ШР «ООШ № 11» 2 

Мосалова Т.М. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Тутаева О.В. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

2 

История, 

обществознание, 

право 

 

 

 

 

 

 

 

Косолапова И.М. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 2» 

3 

Болгова Е.С. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Сверкунова О.А. МКОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Черепанова И.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 3 

Устьянова Г.В. МКОУ ШР «СОШ № 4» 3 

Сидорова Л.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Кулик Л.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

Шашутина С.П. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 



19 

 

 Бородин Н.П. МКОУ ШР «СОШ № 6» 2 

Емельянова О.В. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Кондратенко Т.М.  МКОУ ШР 

«Большелугская средняя 

школа № 8» 

1 

Подкорытова Е.А. МБОУШР «Гимназия» 1 

Волошин А.А. МБОУШР «Гимназия» 1 

Мокрецкая Н.В. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

2 

Погребняк Т.А. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

2 

Шашкова Т.В. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

3 

ОБЖ Беляева С.В. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 2» 

2 

Воробьѐв А.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Аксаментов И.В. МБОУ ШР  

«Шелеховский лицей» 

2 

Балышева О.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Муратов А.Б. МБОУШР «Гимназия» 2 

Малашкевич Т.И. МКОУ ШР 

«Большелугская средняя 

школа № 8» 

1 

Барета Л.П. МКОУ ШР «СОШ № 12» 1 

Информатика и 

ИКТ 

Голикова  Н.М. МБОУ ШР  

«Шелеховский лицей» 

1 

Садовская С.К. МБОУ ШР  

«Шелеховский лицей» 

1 

Математика Кириллова Т.Н. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 5» 

1 

Смолянская Н.Е. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Соколова С.М. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей»  –  

структурное 

подразделение СОШ с. 

Баклаши им. А.П. 

Белобородова 

1 

Филиппова Е.В. МБОУШР «Гимназия» 1 

Черкасова Г.Р. МБОУШР «Гимназия» 1 

Балушкина Ю.Н. МБОУШР «Гимназия» 1 

Ермакова Ю.Ю. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Запорожан О.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Кононюк О.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Гржебовская  О.Е. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

Павлюченко О.К. МКОУ ШР «СОШ № 7» 1 

Беликова В.Д. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 



20 

 

Аргунова Н.А. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Копылова Н.П. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Курдамосова Е.С. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Биология,   

химия,  

экология 

Лихачева М.Ю. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 7» 

3 

Рязановская Л.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Целиковская Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Харитонова Л.М. МКОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Кожучкова Е.А. СП МБОУ ШР  

«Шелеховский лицей» –  

структурное 

подразделение СОШ с. 

Баклаши им. А.П. 

Белобородова 

1 

Охотникова Т.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Мухматчина Н.В. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Зуева С.Н. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Пяткова Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Ярцева О.В. МКОУ ШР «СОШ № 6» 2 

Тирская А.М. МКОУ ШР 

«Большелугская средняя 

школа № 8» 

1 

Михайлова О.А. МБОУШР «Гимназия» 2 

Непомнящих Ю.С. МБОУШР «Гимназия» 1 

Карпова Е.Г. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Огнева С.А. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Зенина Е.В. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

Аксаментов И.В. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» 

1 

География Максимова М.И. Председатель 

предметной комиссии 

МКОУ ШР «СОШ № 6» 

1 

Иванова Е.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Рязановская Л.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

Сухарева О.В. МКОУ ШР «СОШ № 2» 1 

Постникова Л.К. МКОУ «СОШ № 2»  

Кожучкова Е.А. МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» –  

структурное 

подразделение СОШ с. 

Баклаши  им. А.П. 

Белобородова 

1 

Штыбо Г.В. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

Петрова Е.В.   МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

Чалова Л.А. МКОУ ШР «ООШ № 11» 1 



21 

 

Кошкина В.А. МБОУШР «Гимназия» 1 

Физическая 

культура 

Леонтьева С.А. Председатель 

предметной комиссии 

МБОУ ШР  

«Шелеховский лицей» 

2 

Баянова Т.В. МБОУ ШР  

«Шелеховский лицей» 

2 

Силинская Ю.А. ДСШ 2 

Шнитова А.В. СП МБОУ ШР 

«Шелеховский лицей» - 

СОШ с. Баклаши им. 

А.П. Белобородова 

2 

Латышко Н.Г. МБОУ ШР «Гимназия» 2 

Семѐнова М.А. МКОУ ШР «СОШ № 2» 2 

Лазуркова Ю.В. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

Попова Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 6» 2 

5. Рекомендовать администрации общеобразовательных 

организаций предоставить дни отдыха педагогам-организаторам согласно 

отработанному времени: 
№ ФИО Образовательная организация Количество дней 

1 Вихрева Е.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

2 Беренштейн М.М. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

3 Постникова Е.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

4 Фищенко Н.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

5 Колесникова Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 1» 2 

6 Зуева Е.А. МКОУ ШР «СОШ № 1» 1 

7 Фомина Н.Н. МКОУ ШР «СОШ № 1» 3 

8 Малых В.С. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

9 Решетнѐва О.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

10 Антонова В.В. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

11 Кошкина Е.М. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

12 Петухова Н.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

13 Некрасова Е.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

14 БестаеваН.Д. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

15 Галкина Ю.В. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

16 Истомина Л.Н. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

17 Игнатьева И.С. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

18 Тютюник Е.О. МКОУ ШР «СОШ № 4» 2 

19 Чулибина О.Г. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

20 Лазуркова Ю,В. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

21 Вологжина М.И. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

22 Малханова О.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

23 Перуновская М.А. МКОУ ШР «СОШ № 4» 1 

24 Иванова Т.П. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

25 Кипаренко Е.И. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

26 Зеленецкая Е.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

27 Король С.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

28 Гордеева Н.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

29 Гудина М.С. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

30 Осипенко Ю.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

31 Петрова Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 



22 

 

32 Куницына В.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

33 Степанова О.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

34 Бакшеева С.А. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

35 Шашутина С.П. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

36 Хренникова И.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

37 МиньковаА.А. МКОУ ШР «СОШ № 6» 3 

38 Горошко У.С. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

39 Кондратенко Н.П. МКОУ ШР «СОШ № 6» 3 

40 Торохова Н.Е. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

41 Бородин Н.П. МКОУ ШР «СОШ № 6» 3 

42 Белякова И.В. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

43 Закатей Л.Н. МКОУ ШР «СОШ № 6» 1 

44 Шинкова О.В. МКОУ ШР «СОШ № 7» 1 

45 Полякова Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 7» 3 

46 Кошкина Е.И. МКОУ ШР «СОШ № 7» 1 

47 Парфентьева З.В. МКОУ ШР «СОШ № 7» 3 

48 Уванова Е.И. МКОУ ШР «Большелугская  

средняя школа № 8» 

3 

49 Коморникова Л.И. МКОУ ШР «Большелугская  

средняя школа № 8» 

3 

50 Мелентьева М.Ю. МКОУ ШР «Большелугская  

средняя школа № 8» 

3 

51 Шелкунова Л.А. МКОУ ШР «Большелугская  

средняя школа № 8» 

3 

52 Шестакова Н.С. МКОУ ШР «Большелугская  

средняя школа № 8» 

2 

53 Загвозкина А.В. МКОУ ШР «Большелугская  

средняя школа № 8» 

2 

54 Чуйкина Е.С. МКОУ «СОШ № 9» 1 

55 Наумов Н.С. МКОУ «СОШ № 9» 1 

56 Румянцева С.А. МКОУ «СОШ № 9» 1 

57 Серебренникова Л.С. МКОУ «СОШ № 9» 1 

58 Улезко О.В. МКОУ ШР «ООШ № 11» 2 

60 Нечипуренко Н.Ю. МКОУ ШР «ООШ № 11» 2 

61 Переляева О.П. МКОУ ШР «ООШ № 11» 2 

62 Русанова Л.А. МКОУ ШР «ООШ № 11» 1 

63 Муллагалеева Н.А. СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей»   

–  СОШ с. Баклаши им. А.П. Белобородова 

2 

64 Николаева О.Н. СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей»   

–  СОШ с. Баклаши им. А.П. Белобородова 

3 

65 Адаховская О.В. СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей»   

–  СОШ с. Баклаши им. А.П. Белобородова 

2 

66 Онохова Т.Я. СП МБОУ ШР «Шелеховский лицей»   

–  СОШ с. Баклаши им. А.П. Белобородова 

3 

67 Зыкова С.К. МБОУ ШР «Шелеховский лицей» 1 

68 Плискановская М.И. МБОУ ШР «Шелеховский лицей» 1 

69 Носова С.Н. МБОУ ШР «Шелеховский лицей» 1 

70 Григорьева В.А. МБОУ ШР «Шелеховский лицей» 1 

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 

общеобразовательных организаций.   



23 

 

7. Возложить контроль исполнения приказа на Л.С. Чуковецкую, 

консультанта управления образования, молодежной политики и спорта 

Администрации Шелеховского муниципального района. 

 

 

 

Начальник управления     И.Ю. Шишко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ «___» ______________ 201    г. . 

__________ «___» ______________ 201   г. . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


